ACTA ET DOCUMENTA
CONCILIO OECUMENICO
VATICANO II APPARANDO

SERIES I
(ANTEPRAEPARATORIA)

VOLUMEN II
CONSILIA ET VOTA
EPISCOPORUM AC PRAELATORUM

PARS II: EUROPA

GIBRALTARIA - GRAECIA - HELVETIA - HIBERNIA - HISPANIA
HOLLANDIA - HUNGARIA - ISLANDIA - IUGOSLAVIA - LETTONIA
LUCEMBURGUM - LUSITANIA - MELITA - NORVEGIA - POLONIA
PORTUS HERCULIS MONOECI - SUETIA - TURCHIA EUROPAEA

(*SUB SECRETO*)

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS
MCMLX

1962

LIBRARY
MT. ST. ALPHONSUS SEMINARY
ESOPUS, NEW YORK 12429

2

GIBRALTARIA

EXC.MI P. D. IOANNIS F. HEALY

Episcopi Gibraltariensis (Gibraltar)

10 maii 1960

Eminentissime Domine,

Existimare tamquam alicuius momenti observationes meas vel alicuius valoris opiniones meas mihi perdifficile est. Abhinc tribus annis cum dimidio simplex parochus in Londini paroecia adlaborabam inter fideles humiles et pauperes; nunc vero, Episcopus factus, hac in dioecesi exiguas occasiones invenio ad res oecumenicas considerandas. Gibraltaria, enim, dioecesis est quae rite ac laudabiliter ad nullam ecclesiasticam provinciam pertinet et res ita se habent ut raro tantum cum aliis Ecclesiae partibus contagionem habere possimus. De Ecclesia Orientali nulla loqui audeo, et quidquid aliud scribam fere omnino proveniret ex opinionibus a me formatis dum, parochi ministerio incumbens, acatholicos sive singillatim sive in circulos congregatos instruere in re catholica conabar.

Mihi notatu dignum videtur acatholicos, saltem in Anglia, notabiliter in temporibus recentibus suam Ecclesiae Catholicae aestimationem mutasse. Abhinc sat paucis annis mos apud illos erat Catholicos tamquam hominum infestissimos habere nec invenire nomina ad Catholicos describendos nimis horribilia poterant. Nunc vero, etiam in documentis semiofficialibus e. g. « Infallible fallacies », ostendere volunt se esse simul cum nobis, membra Ecclesiae Christi et nos tamquam durissimos corde autumant quia eorum causae veritatem agnoscere nolumus.

Incautis facile est considerare Angliam tamquam terram protestantem eo sensu quod maior habitantium pars uni Ecclesiae Anglicanae adhaereat, quae unam doctrinam ab omnibus eius membris tenendam doceat. Quod quidem minime verum est. Nam multae sunt sectae, multique incredulitatis gradus. Humanisti, materialisti, agnostici abundant etiam inter eos qui se Christianos esse profitentur. Attamen, mirabile est quot ex eis sint qui ita loquantur: « Si aliquam religionem profiteri voluissem, fuisset religio Catholica ». Sed religionis necessitatem ignorant, et hoc quidem etiam de Catholicis lapsis vel laxis saepe verum est.

Quod attinet ad maiorem Anglorum partem, praeprimis, meo sal-

tem iudicio summe necessarium est ut Dei existentiam recognoscant et eorum ad Eum servendum debitum agnoscant. Secundo, omnino necessarium est ut, in terminis categoricis, intelligant Christum Ecclesiam Catholicam instituisse eique contulisse suam divinam potestatem ad homines omnes salvandos.

In hunc finem opinor pro viribus excitari oportere in membrorum Ecclesiae, tam clericorum quam laicorum, mentibus, urgentiae sensum, eos, utpote membra Corporis Mystici Christi, ad apostolatam impellentem. Unusquisque nostrum, per vitam vere Catholicam, evidentiam constantem quatuor Ecclesiae Christi notarum praestare debemus.

Unitas. Non tantum per falsarum doctrinarum actionumque disruptivam condemnationem, sed multo magis per instructionem positivam servari debet integerrima unitas fidei et actionis omnia inter Ecclesiae membra. Quoad Protestantem generatim verisimile est quod primus contactus fiet per nostras actiones liturgicas. Nonnulli enim eorum quam maxime nostras caeremonias simulari conantur, et non tantum inter se multo maioris momenti liturgicas quam doctrinales quaestiones habent. Catholicorum unitas in Missae sacrificio et in sacramentorum administratione vere capax est ingentem exercendi influxum praecipue vero per media radio-diffusiva et televisa. Quamvis libenter concedo existentiam, maxime ad fideles consolandos et roborandos, rationum ad usum linguae vulgaris in sacramentorum administratione et aliis caeremoniis perficiendis, puta in mortuorum sepultura, ex toto corde meo volo ut introductio linguae vernaculae in Missae liturgia vetetur. Enixe intimam unionem sacerdotem inter et populum desidero, unionem nempe mentis, cordis et vocis; attamen talem unionem optime mediante lingua latina conservare et augeri potest simul cum unione inter omnia universalis ecclesiae, saltem latinae, membra. His in diebus cum pauci sint qui legere ignorant, omnes apprehendere et intelligere possunt tam orationes latine recitatas, quam Missae actiones. Spero fore ut unitas ecclesiae per totum orbem terrarum in Missae celebratione magis magisque testimonium tribuat Corporis Mystici Christi unitatis. Summe necessarium autem est, ut proclametur unitatem liturgicam fidei unitatem ante omnia postulare.

Sanctitas. Haec, fortasse est nota quae cum acatholicis, saepe autem ipsis insciis, maximum impulsus exerceat. Catholici autem, non raro, ignorant quam potens esse possit ad bonum effectus eorum virtutum vel, e contrario, quam infelix esse possit eorum debilitatus effectus. In quaestionibus moralibus quae tam frequenter conscientias hominum perturbant, membra Ecclesiae Catholicae solutionem rectam cognoscere semper praesumuntur, et quod magis est, Catholicorum est, in acatholicorum expectatione, omnibus in circumstantiis recte agere. Unde Ca-

tholici peccantes acatholicis scandalum afferunt, stimulant vero ad conversionem virtuose agentes. Hac de ratione Catholici, clerici et laici, ad sanctitatis apostolatam, non prohibitionibus vel negative tantum, sed magis positive ope perfectioris cognitionis exempli valoris moneantur. Semper prae oculis habere debemus officium nostrum apostolicum: ita vivere debemus ut sanctitatem Ecclesiae demonstrantes acatholicos attrahere possimus.

Catholicitas. Triste est quod in aliquibus locis quidam populorum ordines vel coetus politici fama semper Catholici sint alii e contra ordines coetusve ut acatholici semper habeantur. Quosdam inter populos pauperes et operarii sunt qui neglecti ab Ecclesia dicuntur dum, e contra, in aliis mundi partibus Catholici semper pauperes asseverantur. Omnes Catholici, praesertim vero clerici, ita vivere debent ut constanter demonstrent Ecclesiam esse arcam unicum salvationis omnibus hominibus. Optimo cum effectu citare possumus modo valde mirabili in quo ecclesia est omnium Mater; optimo cum effectu sequi possumus exempla nobis a Summis Pontificibus praestita curae vere Paternalis erga omnes omnium conditionum homines ad eorum pedes ab omnibus universi partibus confluentes. Infirmi et fortes, veteres et iuvenes, docti et rudes, divites et pauperes, sancti et peccatores — omnes cognoscere debent, ex exemplo Catholicorum, Ecclesiam ad eos salvandos existere.

Apostolicitas. Experientia mihi docet acatholicos non raro ferre cum invidia Catholicorum sensum, ut aiunt, securitatis, agnoscere. Scientia illa secunda cum qua tam firmiter cognoscimus Iesum Christum fuisse qui nobis contulit auctoritatem docendi ea quae docet Ecclesia; illa certitudo cum qua, sine ullo dubio, agnoscimus potestatem quam Christus Ecclesiae concessit ad nostros episcopos sacerdotesque usque pervenerit, protestantibus desunt. Talem cum Apostolis cognationem multo exoptant Protestantes. Anglicani bene cognoscunt realem successionem Apostolicam in Ecclesia nostra existere, multi autem eorum vere dubitant se talem unionem cum Apostolis habere. Sunt inter eos qui adhuc expectent declarationem ab Ecclesia Catholica agnoscentem ordinum in ecclesia Anglicana receptorum validitatem, alii, pastores Anglicani, se submittere Ecclesiae Catholicae recusant quia aegre ferunt invaliditatem sacramentorum ab eis in ecclesia Anglicana administratorum affirmare. Forsitan non inutiliter Concilium memoraret certitudinem nostrae cum Ecclesia Apostolorum unionis et gaudium nostrum ex hac unione oriens.

Eminentiae tuae, servus addictissimus

✠ IOANNES HEALY
Episcopus Gibraltariensis

GRAECIA

Exc.MI P. D. BENEDICTI PRINTESIS

Archiepiscopi Atheniensis (Athenai)

No. 166/59 C.V.

15 augusti 1959

Magno cum honore et gaudio litteris Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico sub No. I C/59-161 responsum dare gaudeo.

Quoad disciplinam Cleri: Post tempus bellicum magna quaedam libertas in vita Clericorum apparet, v. g. peregrinantes veste laicali induuntur et hoc modo ad Ecclesiam accedunt pro Sacro litando. Quam saepius peregrinant quin *celebret* suorum Ordinariorum aut Superiorum muniti sint. Modo quo vestiuntur saepe scandalum pro populo christiano sunt.

Quid si pro omnibus Sacerdotibus Saecularibus et Regularibus extra Ecclesiam vestis nigri coloris — Clergyman — imponatur, ut uniformitas imponatur quin libertas vestiendi detur? Nam omnibus notum est vestem hanc sacerdotalem esse.

Caput de prudentia maioris momenti in Universitatibus Ecclesiasticis sit quum pericula vitae sacerdotalis quam maxima sint et quidem pro sacerdotibus actionem cum nostris femineis operibus agentibus.

Quid si vita communis pro clero in paroeciis imponatur, quantum et ubi hoc possibile fuerint? Exsperientia docet, ubi hoc adservatum fuit, sacerdotes in communi viventes sub auctoritate et directione parochi optime semper laboravisse.

Quoad disciplinam populi christiani: Aliquid pro decore Ecclesiae faciendum est dum fideles veste non-christiana ad sacramenta procedunt. Spiritus modestiae et respectus christiani erga sanctitatem sacramentorum et Ecclesiam inculcandus est, et hoc a teneri aetate infantium.

Pro maiori participatione activa populi christiani in vita liturgica et extra-liturgica Ecclesiae permittatur: Gloria, Credo, Orate fratres, Sanctus, Pater noster, Agnus Dei, Domine non sum dignus, etc.: in lingua vernacula a populo fidei dicantur dum sacerdotes ea omnia lingua latina recitat, et hoc quidem praesertim quum Missa pro pueris et puellis habeatur.

Sacramenta etiam v. g. baptismi et matrimonii in lingua vernacula administrentur.

Pro actione pastorali Ecclesiae maior collaboratio Religiosorum et Religiosarum cum Ordinario loci habeatur, et bonum Ecclesiae commune prae oculis semper habeatur v. g. in vita sociali Ecclesiae cum pueris, cum pauperibus, in instructione religiosa fidelium, iuvenum, puellarum, puerorum, etc. Causa plurimorum privilegiorum Religiosorum atque Religiosarum Ordinarius eis uti nequit.

Unio cum Ecclesia Graeca Schismatica « Orthodoxa » magni momenti apud nos est. Ecclesia haec omnia sacramenta habet, et magis ad Nostram Ecclesiam quam ad Protestantiam appropinquatur, quae sine sacramentis et specialiter sine Sacramento Eucharistico invenitur.

Nostri in partibus *unio* immediata haberi nequit; primum contactus amicales cum Fratribus Nostri separatis habere debemus, ita ut nos illos et illi nos cognoscere valeant et spiritus antiquus removeatur. Tamen perplacitum erit si gradus contactuum istorum determinetur et quam maxime cognitio reciproca-amicalis semper quaeratur. In hoc maximo desiderio unionis cum Ecclesia Graeca Schismatica « Orthodoxa » magna cum charitate et cautela procedendum erit. Ex meis contactibus cum Episcopis Graecis et indirecte cum ipso Patriarcha Constantinopolitano, scire potui Patriarcham contactum cum Ecclesia Catholica pro unione desiderare. Tamen sciendum est Orientales quam maxime charitate et respectu aliquo indigere, nam ea apud sese non semper habent. Ex puris conventibus Theologorum primo momento non magni momenti fructus habere possumus, quum eorum Theologi homines laici sint et non saepius cum Ecclesia eorum in conflictu inveniuntur.

In casu Unionis cum Ecclesia Graeca Schismatica quisnam status Sacerdotum, Episcoporum, Archiepiscoporum et Patriarcharum erit? Hoc magna cum charitate tractandum erit quum ipsi suis iuribus et privilegiis antiquis insistant.

Similiter quid de statu Monachorum huius Ecclesiae?

Quid de praxi matrimonii ineundi a clero acatholico?

Quam saepius Schismatici-Orthodoxi ad sacerdotem catholicum accedunt sacramenta, et quidem confessionem et communionem petentes, vel tantum confessionem dum pro communionem ad ministrum acatholicum accedunt, vel in nosocomiis sacerdos catholicus acatholicum in extremis infirmum invenit, qui sine assistentia suae Ecclesiae invenitur.

Quid istis in casibus sacerdos catholicus facere debeat?

Quid de alumnis acatholicis qui in scholis nostris inveniuntur, quoad Missam et sacramenta confessionis et communionis in Ecclesia eorum?

Ecclesia Schismatica Graeca indissolubilitatem sacramenti matrimonii non admittit sed *ter* matrimonium inire permittit.

Quid Ecclesia providere potuerit ut apparitiones cinematographicae

immotales et scandalosae, magna occasio moralis et socialis destructio iuventutis, a medio arceantur? Hoc valere potest etiam pro publicationibus illustratis quae sine respectu christianae et humanae honestatis apparent.

Maiori cum instantia insinuatur de respectu laboris et vitae operariorum et eorum familiae et de maiori amore et charitate nostra erga istos quum experientia doceat ubi caritas Ecclesiae invenitur ibi et fideles maiori cum fiducia Ecclesiae et Suae doctrinae adhaerent.

Addictissimus in Christo Iesu